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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

TOTAL DEPENDENCIA 126,414,017.58 93.55%

INSTITUCIONALES 120,106,723.06 95.98%

120,106,723.06 95.98%F Educación

120,106,723.06 95.98%

M Educación para Adultos

120,106,723.06 95.98%

H Educación

120,106,723.06 95.98%

00 Programa Normal de Operación

120,106,723.06 95.98%

417 Proporcionar servicios de educación

98,070,283.47 95.87%

A001 Administración general.                                                                                                                                                                                                                                   Realizar el control presupuestal por 
partida y capítulo del gasto.

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Realizar el control y seguimiento de 
los registros contables.

Reporte 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Generar informes que muestren la 
congruencia entre la parte 
presupuestal y financiera del 
Instituto.

Documento 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Planear, organizar, programar y 
coordinar los sistemas de 
presupuesto, evaluación operativa, 
supervisión y estadística.

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Organizar, ejecutar y controlar las 
actividades para el registro de los 
adultos y jóvenes no escolarizados.

Certificado 14,892.00 3,707.00 3,983.00 3,607.00 3,595.0016,783.00 2,500.00 4,383.00 5,195.00 4,705.00

Implantar y operar los sistemas de 
procesamiento electrónico de datos, 
establecidos por oficinas centrales 
del INEA.

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

8,258,345.90 96.95%

A002 Educación para la vida y el trabajo.                                                                                                                                                                                                                      Realizar la promoción y difusión de 
servicios educativos.

Campaña 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Incorporar y registrar en el SASA de 
los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 60,198.00 9,132.00 14,148.00 20,442.00 16,476.0029,717.00 5,933.00 9,331.00 8,237.00 6,216.00

Dar asesoria a jóvenes y adultos que 
cursan la primaria y secundaria en el 
sistema de educación para adultos.

Registro 105,480.00 54,414.00 14,148.00 20,442.00 16,476.0074,999.00 51,215.00 9,331.00 8,237.00 6,216.00

Aplicar exámenes a jóvenes y 
adultos atendidos en el nivel primaria 
y secundaria.

Examen 232,074.00 44,392.00 57,608.00 65,237.00 64,837.00231,830.00 44,595.00 59,879.00 65,747.00 61,609.00

Certificar estudiantes de primaria y 
secundaria.

Certificado 14,892.00 3,707.00 3,983.00 3,607.00 3,595.0016,783.00 2,500.00 4,383.00 5,195.00 4,705.00
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1 2 3 4
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CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 266 00 Instituto de Educación para Adultos

TOTAL DEPENDENCIA 126,414,017.58 93.55%

INSTITUCIONALES 120,106,723.06 95.98%

3,969,280.48 97.20%

A003 Atención a grupos étnicos.                                                                                                                                                                                                                                Realizar promoción y difusión de 
servicios educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Incorporar y registrar en el SASA de 
los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 15,752.00 2,142.00 2,242.00 7,550.00 3,818.007,638.00 3,101.00 2,944.00 1,025.00 568.00

Dar asesoría a jóvenes y adultos 
hablantes de lengua indígena que no 
saben leer y escribir.

Registro 21,218.00 7,608.00 2,242.00 7,550.00 3,818.0013,104.00 8,567.00 2,944.00 1,025.00 568.00

228,493.00 63.47%

A004 Plazas comunitarias.                                                                                                                                                                                                                                      Realizar la promoción y difusión de 
servicios educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Tramitar a las coordinaciones de 
zona los expedientes de educandos 
atendidos.

Expediente 22,440.00 4,590.00 5,076.00 1,386.00 11,388.0016,065.00 4,016.00 4,016.00 4,016.00 4,017.00

9,580,320.21 96.97%

A005 Chiapas Solidario ¡Con hechos 
leemos y escribimos!.                                                                                                                                                                                                       

Realizar la promoción y difusión de 
servicios educativos.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Actualizar los expedientes de 
educandos atendidos.

Expediente 112,612.00 44,637.00 17,064.00 32,709.00 18,202.0077,532.00 44,928.00 15,462.00 10,104.00 7,038.00

Continuar con las asesorias a 
jóvenes y adultos analfabetas.

Registro 112,612.00 44,637.00 17,064.00 32,709.00 18,202.0077,532.00 44,928.00 15,462.00 10,104.00 7,038.00

Aplicar examen a jóvenes y adultos 
del módulo "La Palabra".

Examen 32,446.00 3,532.00 6,670.00 9,671.00 12,573.0033,628.00 3,792.00 8,609.00 11,400.00 9,827.00
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TOTAL DEPENDENCIA 126,414,017.58 93.55%

INSTITUCIONALES 120,106,723.06 95.98%

Directora General

Lic. Cecilia Franco Zapata


